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Übersicht 2 / 89

Chile

Colchagua Valley 9 Lots

Santa Cruz 1 Lot  

Deutschland

Franken 1 Lot  

Mosel-Saar-Ruwer 2 Lots

Nahe 6 Lots

Pfalz 3 Lots

Rheingau 6 Lots

Rheinhessen 16 Lots

Frankreich

Bordeaux 107 Lots

Burgund 26 Lots

Champagne 32 Lots

Côtes du Roussillon 1 Lot  

Languedoc 2 Lots

Loire 1 Lot  

Medoc 2 Lots

Moulis 2 Lots

Rhone 5 Lots

Saint-Emilion 3 Lots

Italien

Amarone 1 Lot  

Piemont 11 Lots

Toskana 15 Lots

Österreich

Neusiedler See 1 Lot  

Wachau 14 Lots

Schweiz

Bündner Rheintal 4 Lots

Spanien

Jumilla 1 Lot  

Ribera del Duero 1 Lot  

Rioja 5 Lots
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P 3 / 89

Valencia 1 Lot  

USA

Kalifornien 2 Lots

Napa Valley 1 Lot  
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Chile » Colchagua Valley 4 / 89

Lot 08175

Domaines Barons de Rothschild, Los Vascos

1989

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Los Vascos 1989

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 08176

Domaines Barons de Rothschild, Los Vascos

1990

Versteigert für

35,00 €

5 x 0.75L  Los Vascos 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08177

Domaines Barons de Rothschild, Los Vascos

1990

Versteigert für

35,00 €

5 x 0.75L  Los Vascos 1990

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 08178

Domaines Barons de Rothschild, Los Vascos

1991

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Los Vascos 1991

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08179

Domaines Barons de Rothschild, Los Vascos

1992

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Los Vascos 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08180

Domaines Barons de Rothschild, Los Vascos

1993

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Los Vascos 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08181

Domaines Barons de Rothschild, Los Vascos

1994

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Los Vascos 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08182

Domaines Barons de Rothschild, Los Vascos

1994

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Los Vascos 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08183

Domaines Barons de Rothschild, Los Vascos

1995

Versteigert für

12,00 €

6 x 0.75L  Los Vascos 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Chile » Santa Cruz 7 / 89

Lot 08174

Montes Alpha, Alpha M 2012

Versteigert für

30,00 €

1 x 0.75L  Alpha M 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de

https://www.weinauktionator.de
https://www.weinauktionator.de


Deutschland » Franken 8 / 89

Lot 08259

Weingut Giegerich & Felix Keller, Edition

Klingenberger Schlossberg Sylvaner, Riesling,

Portugieser 2021

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Edition Klingenberger Schlossberg Sylvaner,

Riesling, Portugieser 2021

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 
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Lot 08458

Weingut Franz Mentges, Wehlener Sonnenuhr

Auslese 1950

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Wehlener Sonnenuhr Auslese 1950

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 08457

Weingut Maximin Grünhaus, Abtsberg Kabinett

trocken 2001

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Abtsberg Kabinett trocken 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Deutschland » Nahe 10 / 89

Lot 08361

Emrich Schonleber, Monzinger

Frühlingsplätzchen Riesling  trocken GG 2013

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Monzinger Frühlingsplätzchen Riesling 

trocken GG 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08362

Emrich Schonleber, Monzinger Halenberg

Riesling GG 2014

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Monzinger Halenberg Riesling GG 2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08270

Weingut Dönnhoff, Niederhäuser

Hermannshöhle Riesling GG 2010

Versteigert für

55,00 €

1 x 0.75L  Niederhäuser Hermannshöhle Riesling GG

2010

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08271

Weingut Dönnhoff, Niederhäuser

Hermannshöhle Riesling GG 2014

Versteigert für

50,00 €

1 x 0.75L  Niederhäuser Hermannshöhle Riesling GG

2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08273

Weingut Dönnhoff, Niederhäuser

Hermannshöhle Riesling GG 2019 Magnum,

97/100 Parker/Falstaff

Versteigert für

120,00 €

1 x 1.5L  Niederhäuser Hermannshöhle Riesling GG

2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08274

Weingut Dönnhoff, Niederhäuser

Hermannshöhle Riesling GG 2019 Magnum,

97/100 Parker/Falstaff

Versteigert für

120,00 €

1 x 1.5L  Niederhäuser Hermannshöhle Riesling GG

2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08280

Weingut Dr. Bürklin-Wolf, Ruppertsberger

Gaisböhl Riesling trocken G.C. Monopol 2014

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ruppertsberger Gaisböhl Riesling trocken

G.C. Monopol 2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08281

Weingut Dr. Bürklin-Wolf, Ruppertsberger

Gaisböhl Riesling trocken G.C. Monopol 2014

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ruppertsberger Gaisböhl Riesling trocken

G.C. Monopol 2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08282

Weingut Dr. Bürklin-Wolf, Ruppertsberger

Gaisböhl Riesling trocken G.C. Monopol 2015

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ruppertsberger Gaisböhl Riesling trocken

G.C. Monopol 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08283

Georg Breuer, Rauenthal Nonnenberg Riesling

Trocken 2022

Versteigert für

30,00 €

1 x 0.75L  Rauenthal Nonnenberg Riesling Trocken

2022

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08284

Georg Breuer, Rauenthal Nonnenberg Riesling

Trocken 2022

Versteigert für

45,00 €

1 x 0.75L  Rauenthal Nonnenberg Riesling Trocken

2022

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08285

Georg Breuer, Rüdesheim Berg Rottland

Riesling 2022

Versteigert für

30,00 €

1 x 0.75L  Rüdesheim Berg Rottland Riesling 2022

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08286

Georg Breuer, Rüdesheim Berg Rottland

Riesling 2022

Versteigert für

30,00 €

1 x 0.75L  Rüdesheim Berg Rottland Riesling 2022

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08287

Georg Breuer, Rüdesheim Berg Schlossberg

2022

Versteigert für

80,00 €

1 x 0.75L  Rüdesheim Berg Schlossberg 2022

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08288

Weingut Robert Weil, Kiedrich Gräfenberg

Riesling trocken GG 2014

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Kiedrich Gräfenberg Riesling trocken GG

2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08360

Weingut Karl May, 'Blutsbruder' Rot Trocken

2018

Versteigert für

---

1 x 6.0L  'Blutsbruder' Rot Trocken 2018

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08260

Weingut Keller, A. Riesling trocken 2009

Versteigert für

40,00 €

1 x 0.75L  A. Riesling trocken 2009

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08261

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2004

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08262

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2008

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08263

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2008

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08267

Weingut Keller, G - MAX 2008, 95/100 Parker

Versteigert für

---

1 x 0.75L  G - MAX 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08268

Weingut Keller, Nierstein Hipping Riesling

Kabinett 2019

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Nierstein Hipping Riesling Kabinett 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08269

Weingut Keller, Niersteiner Pettenthal 'P'

Riesling Kabinett 2019

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Niersteiner Pettenthal 'P' Riesling Kabinett

2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08264

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling GG 2008

Versteigert für

240,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling GG 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08265

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling GG 2009

Versteigert für

220,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling GG 2009

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08266

Weingut Keller, Westhofener Morstein Riesling

GG 2009

Versteigert für

300,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Morstein Riesling GG 2009

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08275

Weingut Wittmann, Westhofen Aulerde Riesling

trocken GG 2014

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Westhofen Aulerde Riesling trocken GG 2014

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08276

Weingut Wittmann, Westhofen Aulerde Riesling

trocken GG 2014

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Westhofen Aulerde Riesling trocken GG 2014

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08277

Weingut Wittmann, Westhofen

Brunnenhäuschen Riesling trocken GG 2014

Versteigert für

50,00 €

1 x 0.75L  Westhofen Brunnenhäuschen Riesling

trocken GG 2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08278

Weingut Wittmann, Westhofen Kirchspiel

Riesling trocken GG 2014

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Westhofen Kirchspiel Riesling trocken GG

2014

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08279

Weingut Wittmann, Westhofen Morstein

Riesling trocken GG 2014 95/100 Parker

Versteigert für

60,00 €

1 x 0.75L  Westhofen Morstein Riesling trocken GG

2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08328

Château Angelus, Ch. Angelus 1998

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Angelus 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08425

Château Beau-Site, Ch. Beau-Site 1983

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Beau-Site 1983

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08426

Château Boyd-Cantenac, Ch. Boyd-Cantenac

1982

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Boyd-Cantenac 1982

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 08199

Château Citran, Ch. Citran 1995

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. Citran 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08200

Château Citran, Ch. Citran 1995

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. Citran 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08201

Château d' Arche, Ch. d' Arche 1995

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. d' Arche 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08202

Château d' Arche, Ch. d' Arche 1995

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. d' Arche 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08203

Château d' Arche, Ch. d' Arche 2003

Versteigert für

60,00 €

6 x 0.75L  Ch. d' Arche 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08204

Château d' Arche, Ch. d' Arche 2003

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. d' Arche 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08205

Château Duhart-Milon-Rothschild, Ch. Duhart

Milon 1998

Versteigert für

120,00 €

3 x 0.75L  Ch. Duhart Milon 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08206

Château Duhart-Milon-Rothschild, Ch. Duhart

Milon 1998

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Duhart Milon 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08207

Château Duhart-Milon-Rothschild, Ch. Duhart

Milon 1998

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Duhart Milon 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08208

Château Duhart-Milon-Rothschild, Ch. Duhart

Milon 1998

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Duhart Milon 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08337

Château Figeac, Ch. Figeac 1970

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Figeac 1970

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 08338

Château Figeac, Ch. Figeac 1994

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Figeac 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08339

Château Figeac, Ch. Figeac 2000

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Figeac 2000

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08340

Château Figeac, Ch. Figeac 2008

Versteigert für

100,00 €

1 x 0.75L  Ch. Figeac 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08427

Château Giscours, Ch. Giscours 1983

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Ch. Giscours 1983

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 08428

Château Giscours, Ch. Giscours 1983

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Giscours 1983

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 08242

Château Grivière, Ch. Grivière 1990

Versteigert für

65,00 €

6 x 0.75L  Ch. Grivière 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08243

Château Grivière, Ch. Grivière 1990

Versteigert für

60,00 €

6 x 0.75L  Ch. Grivière 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08244

Château Grivière, Ch. Grivière 1991

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. Grivière 1991

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08245

Château Grivière, Ch. Grivière 1991

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. Grivière 1991

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 08329

Château Grivière, Ch. Grivière 1991

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. Grivière 1991

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08330

Château Grivière, Ch. Grivière 1991

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. Grivière 1991

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08196

Château Haut Brion, Bahans Haut Brion 1997

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Bahans Haut Brion 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08197

Château Haut Brion, Bahans Haut Brion 1997

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Bahans Haut Brion 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08341

Château Haut Brion, Ch. Haut Brion - Blanc

1995

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Haut Brion - Blanc 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08342

Château Haut Brion, Ch. Haut Brion 1987

Versteigert für

240,00 €

1 x 0.75L  Ch. Haut Brion 1987

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08343

Château Haut Brion, Ch. Haut Brion 1988

Versteigert für

260,00 €

1 x 0.75L  Ch. Haut Brion 1988

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08344

Château Haut Brion, Ch. Haut Brion 1989

100/100 Parker

Versteigert für

1.200,00 €

1 x 0.75L  Ch. Haut Brion 1989

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08345

Château Haut Brion, Ch. Haut Brion 1994

Versteigert für

260,00 €

1 x 0.75L  Ch. Haut Brion 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08346

Château Haut Brion, Ch. Haut Brion 1995

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Haut Brion 1995

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08347

Château Haut Brion, Ch. Haut Brion 1995

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Haut Brion 1995

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08348

Château Haut Brion, Ch. Haut Brion 1996

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  Ch. Haut Brion 1996

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08349

Château Haut Brion, Ch. Haut Brion 1997

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Haut Brion 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08198

Château Haut-Batailley, Ch. Haut-Batailley 1985

Versteigert für

30,00 €

1 x 0.75L  Ch. Haut-Batailley 1985

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08353

Château l'Eglise-Clinet, Ch. L'Eglise Clinet 1998

Magnum

Versteigert für

460,00 €

1 x 1.5L  Ch. L'Eglise Clinet 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08354

Château l'Eglise-Clinet, Ch. L'Eglise Clinet 1999

Versteigert für

80,00 €

1 x 0.75L  Ch. L'Eglise Clinet 1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08453

Château La Croix De Gay, Ch. La Croix De Gay

1990

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Ch. La Croix De Gay 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08398

Château La Fleur Petrus, Ch. La Fleur Petrus

1950

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. La Fleur Petrus 1950

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: mid shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 08399

Château La Fleur Petrus, Ch. La Fleur Petrus

1953

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. La Fleur Petrus 1953

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 08246

Château La Lagune, Ch. La Lagune 1993

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Ch. La Lagune 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08350

Château La Mission-Haut-Brion, Ch. La Mission

Haut Brion 1994

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. La Mission Haut Brion 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08351

Château La Mission-Haut-Brion, Ch. La Mission

Haut Brion 1995

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. La Mission Haut Brion 1995

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08331

Château La Mission-Haut-Brion, Ch. La Mission

Haut Brion 2000 100/100 Parker

Versteigert für

440,00 €

1 x 0.75L  Ch. La Mission Haut Brion 2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08352

Château La Mission-Haut-Brion, Ch. La Mission

Haut Brion 2003

Versteigert für

130,00 €

1 x 0.75L  Ch. La Mission Haut Brion 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08332

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1982

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: mid shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 08247

Château Lagrange, Ch. Lagrange 1995

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Lagrange 1995

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08248

Château Lagrange, Ch. Lagrange 1995

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Lagrange 1995

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08355

Château Latour, Ch. Latour 1982 100/100

Parker

Versteigert für

780,00 €

1 x 0.75L  Ch. Latour 1982

Etikett: dirty, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Kapsel zur Identifizierung geboben

Lot 08356

Château Latour, Ch. Latour 1983

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Ch. Latour 1983

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08357

Château Latour, Ch. Latour 1983

Versteigert für

240,00 €

1 x 0.75L  Ch. Latour 1983

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 08358

Château Latour, Ch. Latour 1985

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  Ch. Latour 1985

Etikett: damaged, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Jahrgangskontrolle am Korken

Lot 08359

Château Latour, Ch. Latour 1986

Versteigert für

300,00 €

1 x 0.75L  Ch. Latour 1986

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08377

Château Leoville Las Cases, Ch. Leoville Las

Cases 1975

Versteigert für

70,00 €

1 x 0.75L  Ch. Leoville Las Cases 1975

Etikett: damaged, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Etikett zum Schutz mit Klarlack versehen. 
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Lot 08378

Château Leoville Las Cases, Ch. Leoville Las

Cases 1983

Versteigert für

80,00 €

1 x 0.75L  Ch. Leoville Las Cases 1983

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08379

Château Leoville Las Cases, Ch. Leoville Las

Cases 1988

Versteigert für

100,00 €

1 x 0.75L  Ch. Leoville Las Cases 1988

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08380

Château Leoville Las Cases, Ch. Leoville Las

Cases 1993

Versteigert für

50,00 €

1 x 0.75L  Ch. Leoville Las Cases 1993

Etikett: damaged, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Etikett zum Schutz mit Klarlack versehen. Kapsel zur

Identifizierung geöffent.

Lot 08381

Château Leoville Las Cases, Ch. Leoville Las

Cases 1994

Versteigert für

65,00 €

1 x 0.75L  Ch. Leoville Las Cases 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08382

Château Leoville Las Cases, Ch. Leoville Las

Cases 1995

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Leoville Las Cases 1995

Etikett: damaged, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Etikett mit Schutzfolie beklebt. Kapsel zur Identifizierung

geöffnet.

Lot 08383

Château Lynch-Bages, Ch. Lynch Bages 1989

99/100 Parker

Versteigert für

220,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lynch Bages 1989

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

99/100 Parker

Lot 08384

Château Margaux, Ch. Margaux 1980

Versteigert für

180,00 €

1 x 0.75L  Ch. Margaux 1980

Etikett: faded, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 08326

Château Margaux, Ch. Margaux 2012

Versteigert für

350,00 €

1 x 0.75L  Ch. Margaux 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08327

Château Margaux, Ch. Margaux 2012

Versteigert für

350,00 €

1 x 0.75L  Ch. Margaux 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08184

Château Margaux, Pavillon Rouge 1993

Versteigert für

230,00 €

3 x 0.75L  Pavillon Rouge 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08185

Château Margaux, Pavillon Rouge 1993

Versteigert für

230,00 €

3 x 0.75L  Pavillon Rouge 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08186

Château Margaux, Pavillon Rouge 1993

Versteigert für

210,00 €

3 x 0.75L  Pavillon Rouge 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08187

Château Margaux, Pavillon Rouge 1993

Versteigert für

210,00 €

3 x 0.75L  Pavillon Rouge 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08188

Château Margaux, Pavillon Rouge 1995

Versteigert für

260,00 €

3 x 0.75L  Pavillon Rouge 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08189

Château Margaux, Pavillon Rouge 1995

Versteigert für

240,00 €

3 x 0.75L  Pavillon Rouge 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08190

Château Margaux, Pavillon Rouge 1995

Versteigert für

240,00 €

3 x 0.75L  Pavillon Rouge 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08191

Château Margaux, Pavillon Rouge 1995

Versteigert für

240,00 €

3 x 0.75L  Pavillon Rouge 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08192

Château Margaux, Pavillon Rouge 1998

Versteigert für

260,00 €

3 x 0.75L  Pavillon Rouge 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08193

Château Margaux, Pavillon Rouge 1998

Versteigert für

260,00 €

3 x 0.75L  Pavillon Rouge 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08194

Château Margaux, Pavillon Rouge 1998

Versteigert für

240,00 €

3 x 0.75L  Pavillon Rouge 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08195

Château Margaux, Pavillon Rouge 1998

Versteigert für

240,00 €

3 x 0.75L  Pavillon Rouge 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08251

Château Mayne Lalande, Mayne Lalande 2003

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Mayne Lalande 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08252

Château Mayne Lalande, Mayne Lalande 2003

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Mayne Lalande 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08385

Château Montrose, Ch. Montrose 1990

Magnum 100/100 Parker

Versteigert für

860,00 €

1 x 1.5L  Ch. Montrose 1990

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08386

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1972

Versteigert für

100,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1972

Etikett: damaged, Kapsel: damaged, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 08387

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1977

Versteigert für

100,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1977

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: mid shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 08388

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1983

Versteigert für

160,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1983

Etikett: dirty, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08389

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1984

Versteigert für

200,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1984

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08390

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1985

Versteigert für

240,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1985

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 08391

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1988

Versteigert für

240,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1988

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08394

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1989

Versteigert für

300,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1989

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08392

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1992

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1992

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08393

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1994

Versteigert für

260,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08395

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 2000

Versteigert für

1.000,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08396

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 2002

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08397

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 2002

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08404

Château Palmer, Ch. Palmer 1982 98/100

Falstaff

Versteigert für

240,00 €

1 x 0.75L  Ch. Palmer 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08405

Château Pavie, Ch. Pavie 2001

Versteigert für

200,00 €

1 x 0.75L  Ch. Pavie 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08400

Château Petrus, Ch. Petrus 1971

Versteigert für

1.150,00 €

1 x 0.75L  Ch. Petrus 1971

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 08401

Château Petrus, Ch. Petrus 1983

Versteigert für

1.200,00 €

1 x 0.75L  Ch. Petrus 1983

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08402

Château Petrus, Ch. Petrus 1995

Versteigert für

1.800,00 €

1 x 0.75L  Ch. Petrus 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08403

Château Petrus, Ch. Petrus 2004

Versteigert für

1.700,00 €

1 x 0.75L  Ch. Petrus 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08255

Château Peyreau, Ch. Peyreau - Comtes von

Neipperg 1995

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. Peyreau - Comtes von Neipperg 1995

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08256

Château Peyreau, Ch. Peyreau - Comtes von

Neipperg 1995

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. Peyreau - Comtes von Neipperg 1995

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08257

Château Peyreau, Ch. Peyreau - Comtes von

Neipperg 2005

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. Peyreau - Comtes von Neipperg 2005

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08258

Château Peyreau, Ch. Peyreau - Comtes von

Neipperg 2005

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. Peyreau - Comtes von Neipperg 2005

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08454

Château Plince, Ch. Plince 1981

Versteigert für

10,00 €

1 x 0.75L  Ch. Plince 1981

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08424

Château Roc de Cambes, Ch. Roc de Cambes

2000

Versteigert für

40,00 €

1 x 0.75L  Ch. Roc de Cambes 2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08450

Château Trotanoy, Ch. Trotanoy 1986

Versteigert für

90,00 €

1 x 0.75L  Ch. Trotanoy 1986

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08333

Château Verdignan, Ch. Verdignan 1995

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. Verdignan 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08334

Château Verdignan, Ch. Verdignan 1995

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. Verdignan 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08430

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 2011

Versteigert für

380,00 €

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 2011

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08429

Domaine Armand Rousseau, Clos de La Roche

2002

Versteigert für

600,00 €

1 x 0.75L  Clos de La Roche 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08317

Domaine Coche Dury, Meursault 2002

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Meursault 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08318

Domaine Coche Dury, Meursault, Les Rougeots

2001

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Meursault, Les Rougeots 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08319

Domaine Coche Dury, Meursault, Les Rougeots

2002

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Meursault, Les Rougeots 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08320

Domaine Coche Dury, Meursault, Les Rougeots

2011

Versteigert für

500,00 €

1 x 0.75L  Meursault, Les Rougeots 2011

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08321

Domaine Coche Dury, Meursault, Les Rougeots

2011

Versteigert für

500,00 €

1 x 0.75L  Meursault, Les Rougeots 2011

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08322

Domaine Coche Dury, Puligny - Montrachet, Les

Enseignères 2000

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Puligny - Montrachet, Les Enseignères 2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08323

Domaine Coche Dury, Puligny - Montrachet, Les

Enseignères 2002

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Puligny - Montrachet, Les Enseignères 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08324

Domaine Coche Dury, Puligny - Montrachet, Les

Enseignères 2002

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Puligny - Montrachet, Les Enseignères 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08325

Domaine Coche Dury, Puligny - Montrachet, Les

Enseignères 2004

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Puligny - Montrachet, Les Enseignères 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08409

Domaine Comte Georges de Vogüé, Chambolle

- Musigny 2002

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 
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Lot 08410

Domaine Comte Georges de Vogüé, Chambolle

- Musigny 2002

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08411

Domaine Comte Georges de Vogüé, Chambolle

- Musigny 2002

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 

Lot 08408

Domaine Comte Georges de Vogüé, Chambolle

- Musigny, 1er Cru 2001 6er OHK

Versteigert für

1.200,00 €

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny, 1er Cru 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 08412

Domaine Comte Georges de Vogüé, Chambolle

- Musigny, 1er Cru 2011

Versteigert für

220,00 €

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny, 1er Cru 2011

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08309

Domaine de la Romanee-Conti, Vosne -

Romanée, Cuvée Duvault - Blòchet 1999

Versteigert für

1.500,00 €

1 x 0.75L  Vosne - Romanée, Cuvée Duvault - Blòchet

1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08310

Domaine de la Romanee-Conti, Vosne -

Romanée, Cuvée Duvault - Blòchet 1999

Versteigert für

1.400,00 €

1 x 0.75L  Vosne - Romanée, Cuvée Duvault - Blòchet

1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08311

Domaine de la Romanee-Conti, Vosne -

Romanée, Cuvée Duvault - Blòchet 1999

Versteigert für

1.400,00 €

1 x 0.75L  Vosne - Romanée, Cuvée Duvault - Blòchet

1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08312

Domaine du Comte Liger-Belair, Nuits - Saint -

Georges, Aux Cras 2013

Versteigert für

620,00 €

1 x 0.75L  Nuits - Saint - Georges, Aux Cras 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08415

Domaine François Raveneau, Chablis, Blanchot

1994

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chablis, Blanchot 1994

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08416

Domaine François Raveneau, Chablis, Blanchot

1994

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chablis, Blanchot 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08456

Domaine Michel Gros, Vosne - Romanée, Clos

Des Réas - Monopole 2001

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Vosne - Romanée, Clos Des Réas - Monopole

2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08313

Domaine Ponsot, Clos de La Roche, Cuvée

Vielles Vignes 1997

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Clos de La Roche, Cuvée Vielles Vignes 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08314

Domaine Ponsot, Clos de La Roche, Cuvée

Vielles Vignes 1997

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Clos de La Roche, Cuvée Vielles Vignes 1997

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08449

Mommessin , Clos de Tart 1976

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Clos de Tart 1976

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: mid shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 08437

Champagne Bollinger, Bollinger PN AYC 18 n.V.

Versteigert für

70,00 €

1 x 0.75L  Bollinger PN AYC 18 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08438

Champagne Bollinger, Bollinger PN AYC 18 n.V.

Versteigert für

70,00 €

1 x 0.75L  Bollinger PN AYC 18 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08439

Champagne Bollinger, La Grande Année 2014

Versteigert für

100,00 €

1 x 0.75L  La Grande Année 2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08440

Champagne Bollinger, La Grande Année 2014

Magnum

Versteigert für

220,00 €

1 x 1.5L  La Grande Année 2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08441

Champagne Bollinger, R.D. 2008

Versteigert für

200,00 €

1 x 0.75L  R.D. 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08292

Champagne Charles Heidsieck , Brut, Millesimé

1949 Magnum

Versteigert für

300,00 €

1 x 1.5L  Brut, Millesimé 1949

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08293

Champagne de Venoge, Champagne Des

Princes 1982

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Champagne Des Princes 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08443

Champagne Delamotte, Blanc de Blanc n.V.

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Blanc de Blanc 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08444

Champagne Delamotte, Blanc de Blanc n.V.

Versteigert für

30,00 €

1 x 0.75L  Blanc de Blanc 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08445

Champagne Delamotte, Brut n.V.

Versteigert für

25,00 €

1 x 0.75L  Brut 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08446

Champagne Delamotte, Brut n.V.

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Brut 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08297

Champagne Egly - Ouriet, Brut Grand Cru

Millesimé 2007

Versteigert für

200,00 €

1 x 0.75L  Brut Grand Cru Millesimé 2007

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08298

Champagne Jacques Selosse, Initial, Dégorgée

13rd November 2018 n.V.

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Initial, Dégorgée 13rd November 2018 0

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08299

Champagne Jacques Selosse, Initial, Dégorgée

13rd November 2018 n.V.

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Initial, Dégorgée 13rd November 2018 0

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08300

Champagne Jacques Selosse, Initial, Dégorgée

20nd May 2016 n.V.

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Initial, Dégorgée 20nd May 2016 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08301

Champagne Jacques Selosse, Millesime,

degorgiert 04.02.2019 2007

Versteigert für

800,00 €

1 x 0.75L  Millesime, degorgiert 04.02.2019 2007

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08302

Champagne Jacques Selosse, Rosé, Dégorgée

5th August 2019 n.V.

Versteigert für

420,00 €

1 x 0.75L  Rosé, Dégorgée 5th August 2019 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08303

Champagne Jacques Selosse, Rosé, Dégorgée

5th August 2019 n.V.

Versteigert für

420,00 €

1 x 0.75L  Rosé, Dégorgée 5th August 2019 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08304

Champagne Jacques Selosse, Substance,

Dégorgée 31th März 2015 n.V.

Versteigert für

440,00 €

1 x 0.75L  Substance, Dégorgée 31th März 2015 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08305

Champagne Jacques Selosse, Substance,

Dégorgée 31th März 2015 n.V.

Versteigert für

440,00 €

1 x 0.75L  Substance, Dégorgée 31th März 2015 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08306

Champagne Jacques Selosse, V.O. "Version

Originale"  Blanc de Blancs, Dégorgée 12th

Januar 2017 n.V.

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  V.O. "Version Originale"  Blanc de Blancs,

Dégorgée 12th Januar 2017 0

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08307

Champagne Jacques Selosse, V.O. "Version

Originale"  Blanc de Blancs, Dégorgée 31th

Oktober 2017 n.V.

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  V.O. "Version Originale"  Blanc de Blancs,

Dégorgée 31th Oktober 2017 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08308

Champagne Jacques Selosse, V.O. "Version

Originale"  Blanc de Blancs, Dégorgée 9th April

2014 n.V.

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  V.O. "Version Originale"  Blanc de Blancs,

Dégorgée 9th April 2014 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 

Lot 08442

Champagne Louis D`Or, Only Sansibar n.V.

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Only Sansibar 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08432

Champagne Louis Roederer, Cristal, Brut 1962

Magnum

Versteigert für

---

1 x 1.5L  Cristal, Brut 1962

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

2 cm

Lot 08294

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1976

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Dom Perignon 1976

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: Original carton, 

Lot 08295

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1976

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Dom Perignon 1976

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08296

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1990

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08433

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

2002

Versteigert für

220,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

19/20 Vinum Wine Magazine

Lot 08434

Champagne Taittinger, Comtes De Champagne

2000

Versteigert für

160,00 €

1 x 0.75L  Comtes De Champagne 2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08435

Champagne Taittinger, Comtes De Champagne

2000

Versteigert für

140,00 €

1 x 0.75L  Comtes De Champagne 2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08436

Champagne Taittinger, Comtes De Champagne

2000

Versteigert für

160,00 €

1 x 0.75L  Comtes De Champagne 2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08452

Chateau de Canterrane, Cotes du Roussillon

1988

Versteigert für

---

4 x 0.75L  Cotes du Roussillon 1988

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 08455

Domaine Belles Pierres, Cuvée Mosaique 1999

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Cuvée Mosaique 1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08431

Domaine De La Grange Des Pères, Grange Des

Pères blanc 2009

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Grange Des Pères blanc 2009

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08407

Clos Rougeard, Saumur Champigny, Le Bourg

1996

Versteigert für

350,00 €

1 x 0.75L  Saumur Champigny, Le Bourg 1996

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08253

Chateau Peyre-Lebade, Ch. Peyre-Lebade 1992

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. Peyre-Lebade 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08254

Chateau Peyre-Lebade, Ch. Peyre-Lebade 1992

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. Peyre-Lebade 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08249

Chateau Malmaison, Ch. Malmaison 2005

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. Malmaison 2005

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08250

Chateau Malmaison, Ch. Malmaison 2005

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. Malmaison 2005

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08315

Château Beaucastel, Chateauneuf Du Pape

1988

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chateauneuf Du Pape 1988

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08316

Château Beaucastel, Chateauneuf Du Pape

1988

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chateauneuf Du Pape 1988

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08406

Château Rayas, Chateauneuf Du Pape, Reserve

Blanc 1998

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chateauneuf Du Pape, Reserve Blanc 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08413

Paul Jaboulet Aîné, Hermitage - La Chapelle

1983

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Hermitage - La Chapelle 1983

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08414

Paul Jaboulet Aîné, Hermitage - La Chapelle

1983

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Hermitage - La Chapelle 1983

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08451

Chateau Lafon la Tuilerie, Lafon la Tuilerie

2016  6er OHK

Versteigert für

180,00 €

6 x 0.75L  Lafon la Tuilerie 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 08335

Mähler-Besse S.A., Cheval Noir 1989

Versteigert für

12,00 €

6 x 0.75L  Cheval Noir 1989

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08336

Mähler-Besse S.A., Cheval Noir 1989

Versteigert für

12,00 €

6 x 0.75L  Cheval Noir 1989

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08216

Lamberti, Amarone della Valpolicella DOCG

2017

Versteigert für

10,00 €

1 x 0.75L  Amarone della Valpolicella DOCG 2017

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08226

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo, Cannubi

2020, 98/100 Wine Enthusiast

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Barolo, Cannubi 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08227

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo, Cannubi

2020, 98/100 Wine Enthusiast

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Barolo, Cannubi 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08230

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo,

Monvigliero 2020 DMag, 97/100 Wine

Enthusiast

Versteigert für

---

1 x 3.0L  Barolo, Monvigliero 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Other wooden case, 

Lot 08228

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo,

Monvigliero 2020, 97/100 Wine Enthusiast

Versteigert für

160,00 €

1 x 0.75L  Barolo, Monvigliero 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08229

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo,

Monvigliero 2020, 97/100 Wine Enthusiast

Versteigert für

160,00 €

1 x 0.75L  Barolo, Monvigliero 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08291

Coppo, Clelia Coppo Brut Rosé 2006

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Clelia Coppo Brut Rosé 2006

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08290

Coppo, Riserva Coppo Brut 2004

Versteigert für

45,00 €

3 x 0.75L  Riserva Coppo Brut 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08222

Prunotto, Barolo Cannubi 1985

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Barolo Cannubi 1985

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08223

Prunotto, Barolo Cannubi 1985

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Barolo Cannubi 1985

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08224

Prunotto, Barolo Cannubi 1985

Versteigert für

120,00 €

2 x 0.75L  Barolo Cannubi 1985

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08225

Prunotto, Barolo Cannubi 1985

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Barolo Cannubi 1985

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 
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Lot 08209

Antinori, Pian Delle Vigne, Brunello di

Montalcino 2006

Versteigert für

80,00 €

2 x 0.75L  Pian Delle Vigne, Brunello di Montalcino

2006

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08289

Antinori, Solaia 1986

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Solaia 1986

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08214

Fattoria di Fèlsina, Chianti Classico Riserva

2007

Versteigert für

30,00 €

1 x 0.75L  Chianti Classico Riserva 2007

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08215

Fattoria di Fèlsina, Chianti Classico Riserva

2007

Versteigert für

30,00 €

1 x 0.75L  Chianti Classico Riserva 2007

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08219

Fattoria Le Pupille, Saffredi 2015

Versteigert für

90,00 €

2 x 0.75L  Saffredi 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08220

Fattoria Le Pupille, Saffredi 2015

Versteigert für

100,00 €

2 x 0.75L  Saffredi 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08221

Fattoria Le Pupille, Saffredi 2015

Versteigert für

95,00 €

2 x 0.75L  Saffredi 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08420

Tenuta dell' Ornellaia, Masseto  1995

Versteigert für

440,00 €

1 x 0.75L  Masseto  1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08421

Tenuta dell' Ornellaia, Ornellaia 1999 Magnum

Versteigert für

320,00 €

1 x 1.5L  Ornellaia 1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 08217

Tenuta Il Poggione, Brunello Di Montalcino

2015

Versteigert für

105,00 €

3 x 0.75L  Brunello Di Montalcino 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08218

Tenuta Il Poggione, Brunello Di Montalcino

2015

Versteigert für

70,00 €

2 x 0.75L  Brunello Di Montalcino 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08210

Tenuta San Guido, Guidalberto 2021

Versteigert für

80,00 €

3 x 0.75L  Guidalberto 2021

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08211

Tenuta San Guido, Guidalberto 2021

Versteigert für

80,00 €

3 x 0.75L  Guidalberto 2021

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08212

Tenuta San Guido, Sassicaia 2016 Magnum,

100/100 Parker/Falsatff

Versteigert für

760,00 €

1 x 1.5L  Sassicaia 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 08213

Tenuta San Guido, Sassicaia 2017 Magnum, 97

Falstaff

Versteigert für

420,00 €

1 x 1.5L  Sassicaia 2017

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Zustand erwartet
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Lot 08423

The Wild Boys, Batonage 2007  98/100 Falstaff

Versteigert für

160,00 €

1 x 0.75L  Batonage 2007

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

98/100 Falstaff
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Lot 08369

F.X. Pichler, Dürnsteiner Kellerberg Riesling

Smaragd 2012

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Dürnsteiner Kellerberg Riesling Smaragd

2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08370

F.X. Pichler, Dürnsteiner Liebenberg, Grüner

Veltliner Smaragd 2012

Versteigert für

25,00 €

1 x 0.75L  Dürnsteiner Liebenberg, Grüner Veltliner

Smaragd 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08371

F.X. Pichler, Loibner Oberhauser, Riesling

Smaragd 2012

Versteigert für

20,00 €

1 x 0.75L  Loibner Oberhauser, Riesling Smaragd 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08372

F.X. Pichler, Loibner Steinertal, Riesling

Smaragd 2012

Versteigert für

20,00 €

1 x 0.75L  Loibner Steinertal, Riesling Smaragd 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08373

F.X. Pichler, Loibner Steinertal, Riesling

Smaragd 2012

Versteigert für

20,00 €

1 x 0.75L  Loibner Steinertal, Riesling Smaragd 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08374

F.X. Pichler, M, Grüner Veltliner Smaragd 2012

Versteigert für

70,00 €

1 x 0.75L  M, Grüner Veltliner Smaragd 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08375

F.X. Pichler, Urgestein Terassen, Grüner

Veltliner Smaragd 2012

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Urgestein Terassen, Grüner Veltliner

Smaragd 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08376

F.X. Pichler, Urgestein Terassen, Grüner

Veltliner Smaragd 2012

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Urgestein Terassen, Grüner Veltliner

Smaragd 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08363

Weingut Emmerich Knoll, Grüner Veltliner,

Vinothekfüllung - Smaragd 2012

Versteigert für

40,00 €

1 x 0.75L  Grüner Veltliner, Vinothekfüllung - Smaragd

2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08364

Weingut Emmerich Knoll, Loibner Riesling,

Vinothekfüllung - Smaragd 2013

Versteigert für

40,00 €

1 x 0.75L  Loibner Riesling, Vinothekfüllung - Smaragd

2013

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08365

Weingut Hirtzberger, Grüner Veltliner - 

Smaragd Honivogl 2012

Versteigert für

70,00 €

1 x 0.75L  Grüner Veltliner -  Smaragd Honivogl 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08367

Weingut Hirtzberger, Riesling Smaragd

Hochrain 2017

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Riesling Smaragd Hochrain 2017

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08368

Weingut Hirtzberger, Riesling Smaragd

Singerriedel 2017

Versteigert für

60,00 €

1 x 0.75L  Riesling Smaragd Singerriedel 2017

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08366

Weingut Hirtzberger, Spitzer Rotes Tor, Grüner

Veltliner Smaragd 2012

Versteigert für

30,00 €

1 x 0.75L  Spitzer Rotes Tor, Grüner Veltliner Smaragd

2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08231

Weingut Gantenbein, Pinot Noir 2009

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Pinot Noir 2009

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08232

Weingut Gantenbein, Pinot Noir 2010

Versteigert für

140,00 €

1 x 0.75L  Pinot Noir 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08233

Weingut Gantenbein, Pinot Noir 2011

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Pinot Noir 2011

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08234

Weingut Gantenbein, Pinot Noir 2012

Versteigert für

140,00 €

1 x 0.75L  Pinot Noir 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08240

Mähler-Besse S.A., TAJA 1989

Versteigert für

12,00 €

6 x 0.75L  TAJA 1989

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08241

Pingus - Sissec, P., Pingus 2013, 96/100 Parker

Versteigert für

500,00 €

1 x 0.75L  Pingus 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08239

Bodegas Artadi - Cosecheros Alaveses, Viña El

Pison 2010 Magnum, 98/100 Parker

Versteigert für

---

1 x 1.5L  Viña El Pison 2010

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

98 Parker

Lot 08447

Marqués de Murrieta, Castillo Ygay, Gran

Reserva Especial 2001  98/100 Falstaff

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Castillo Ygay, Gran Reserva Especial 2001

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08448

Marqués de Murrieta, Castillo Ygay, Gran

Reserva Especial 2001  98/100 Falstaff

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.75L  Castillo Ygay, Gran Reserva Especial 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08236

Marqués de Murrieta, Castillo Ygay, Gran

Reserva Especial 2001, 98/100 Falsatff

Versteigert für

110,00 €

1 x 0.75L  Castillo Ygay, Gran Reserva Especial 2001

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08237

Marqués de Murrieta, Castillo Ygay, Gran

Reserva Especial 2001, 98/100 Falstaff

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Castillo Ygay, Gran Reserva Especial 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08238

Marques de Sandoval, Gran Reserva 2013

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Gran Reserva 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08417

Ridge Vineyards, Monte Bello 2014  97/100

Parker

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.75L  Monte Bello 2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 08419

Sine Qua Non, Impostor McCoy - Syrah 1997

Versteigert für

550,00 €

1 x 0.75L  Impostor McCoy - Syrah 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 08418

Harlan Estate, Harlan Estate 2007  100/100

Parker

Versteigert für

1.400,00 €

1 x 0.75L  Harlan Estate 2007

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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